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Bonus za wiek. Od marca to ponad 6 tys. zł

Osoby, które ukończyły 100 lat mogą liczyć na dodatkowe pieniądze z ZUS, czyli tzw. świadczenie 
honorowe. Wypłacane jest co miesiąc jako dodatkowy bonus do pobieranej emerytury czy renty. 
Od 1 marca kwota świadczenia honorowego dla nowych stulatków to 6 246,13 zł brutto. 

- Trzeba pamiętać o tym, że świadczenie honorowe jest dożywotnie, wypłacane co miesiąc, ale nie 
każdy otrzymuje go w tej samej wysokości. Stulatek otrzymuje świadczenie w takiej wysokości jaka 
była kwota bazowa obowiązująca w dniu jego setnych urodzin. Dlatego stulatkowie otrzymują 
świadczenia honorowe w różnych kwotach. Ta wysokość nie zmienia się, nie podlega ona 
waloryzacji tak jak emerytura czy renta. Taką kwotę jaką po raz pierwszy otrzymał stulatek z ZUS 
jako świadczenie honorowe, taka będzie wypłacana co miesiąc – wyjaśnia Beata Kopczyńska, 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim. 
Dlatego osoby, które skończą sto lat między 1 marca 2024 r., a 28 lutego 2025 r. będą otrzymywać 
co miesiąc świadczenie honorowe w wysokości 6246,13 zł brutto. Natomiast zeszłoroczni 
stulatkowie (dziś osoby, które mają 101 lat) otrzymują świadczenie honorowe w wysokości 5540,25 
zł, a jeszcze starsze roczniki – inne kwoty. 
W naszym województwie w marcu swoje setne urodziny świętowało 18 klientów i to oni od tego 
miesiąca będą co miesiąc otrzymywać 6246,13 zł jako dodatkowy bonus do swojej emerytury czy 
renty.

Dla kogo dodatkowa premia za wiek
Seniorzy, którzy ukończyli sto lat i otrzymują z ZUS emeryturę lub rentę – świadczenie honorowe 
otrzymują z urzędu, bez składania dodatkowych wniosków. Jest ono wypłacane dożywotnio 
i stanowi comiesięczny dodatek do emerytury czy renty. 
- Świadczenie dostają także ci, którzy nie przepracowali ani jednego dnia i nie pobierają ani 
emerytury, ani renty. W przypadku osób niepobierających świadczenia emerytalno-rentowego, 
świadczenie honorowe przyznawane jest wyłącznie na wniosek osoby zainteresowanej lub jego 
pełnomocnika, złożony w najbliższej placówce ZUS z dołączonym do niego dokumentem 
potwierdzającym datę urodzenia – informuje rzeczniczka.

Ilu stulatków mieszka w Śląskim
W województwie śląskim ZUS wypłaca świadczenie honorowe dla 383 osób (329 kobiet i 54 
mężczyzn). Najstarsza z nich ma 110 lat i jest mieszkanką powiatu raciborskiego. Również z powiatu 
raciborskiego pochodzi najstarszy mężczyzna, który ma 104 lata.
Najwięcej klientów powyżej „setki” ma Oddział ZUS w Bielsku – Białej. Liczba świadczeń 
honorowych wypłacanych przez ZUS na Podbeskidziu to 78. Zdecydowanie przeważają panie, 
których jest aż 68. Najstarsza osoba pobierająca świadczenie honorowe z terenu bielskiego ZUS to 
kobieta, która ukończyła 109 lat i zamieszkuje powiat cieszyński. Natomiast najstarszy mężczyzna z 
Podbeskidzia ma 103 lat i jest mieszkańcem powiatu bielskiego. 
Oddział ZUS w Chorzowie wypłaca 68 świadczeń honorowych, w tym 54 trafia do kobiet. Najstarsza 
z nich ma ukończone 104 lata i 8 miesięcy, najstarszy mężczyzna niedawno skończył 104 lata. 
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Oddział ZUS w Częstochowie wypłaca 46 świadczeń honorowych dla stulatków. Świadczenie to 
otrzymuje 39 kobiet i 7 mężczyzn. Najstarsza klientka ma 106 lat i mieszka w Częstochowie, 
najstarszy mężczyzna natomiast 102 lata i zamieszkuje powiat myszkowski.
To na terenie Oddziału ZUS w Rybniku mieszkają najstarsi klienci ZUS w województwie śląskim. 
Kobieta ma 110 lat, a mężczyzna 104. To mieszkańcy powiatu raciborskiego. W sumie rybnicki ZUS 
wypłaca 61 świadczeń honorowych. 48 otrzymują kobiety, a 13 mężczyźni.
W Oddziale ZUS w Sosnowcu jest 59 osób, które ukończyły co najmniej 100 lat. Najstarsza z nich to 
kobieta, mieszkanka Dąbrowy Górniczej, która ma 106 lat. Najstarszy mężczyzna mieszka w 
Sosnowcu i ma 102 lat. Również w tym oddziale większość świadczeń honorowych wypłacanych jest
kobietom. Otrzymuje je 53 panie. 
Zabrzański ZUS wypłaca 71 osobom świadczenie dla stulatków, w tym 67 kobietom i 4 mężczyznom. 
Najstarsza kobieta, jak i mężczyzna, są w podobnym wieku, mają ukończone 101 lat. 
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